Et quidem specialissime in isto sacramento Eucharistiae, memoriali vivo ac permanente actus supremi nostri Religiosi, Sacerdotis et Redemptoris, cujus

opus nobis commissum est continuendum inter populos...

In vita spirituali, sacerdotali et apostolica Fundatoris nostri cultus CHRISTI eucharistici locum tenuit eminentem, omnino characteristicum...

"invisent" (invisere = aller voir, rendre visite): actus divinae amicitiae, amoris particularis animae christianae, sacerdotalis, religiosae, apostolicae. Unde nullus "formalismus" nec tritus usus (routine) quo aliquis mere intendit satisfacere programmati habituali...

Exemplar istius "visitationis" poterit esse Jo. I, 35-40 (Andreas et Joannes sequuntur JESUM) vel JESUS descendens apud Zachaeum aut hospitans in domo Marthae et Mariae...

Maxima varietas in modo peragendi visitationem: continuare meditationem matutinam... colloquium familiare cum CHRISTO de nostris difficultatibus, de nostro ministerio, de animabus nobis commissis... recitare lente litanias Ss. Nominis, Ss. Cordis,... vel partem Rosarii meditando familiariter mysteria CHRISTI in unione cum B.M.V.... legere in praesentia divini Magistri paginam Evangelii, praesertim s. Joannis, vel imitationis D.N.J.C. ... renovare suas intentiones et resolutiones...

"adoraturi": nostra visitatio sit semper obsequium, veneratio, cultus impensus Magistro et Domino nostro, quod exprimitur ipso corporis habitu tamquam signo interioris reverentiae...

"semel saltem in die": est pars regiminis quotidiani animae sacerdotalis, religiosae et apostolicae. Eucharistia = signum praesentiae permanentis CHRISTI; visitatio quotidiana sit signum voluntatis qua Ei volumus esse permanentiter praesentes...

"Semel saltem": sunt tot occasiones per diem faciendi visitationes brevioris temporis...

Fructus visitationis: nostra transformatio progressiva in JESUM X.: "Hoc enim sentite in vobis, quod et in CHRISTO JESU"; "Vivo jam non ego: vivit vero in me. CHRISTUS".

## 2. Visitatio facienda Beatae Virgini (257,b).

Hic quoque maxima libertas nobis relinquitur circa modum faciendi hanc visitationem: orationes vocales, ut hymni, litaniae, pars alicujus officii B.M.V., recitatio coronae supplementariae, consecratio... vel oratio mentalis... Cor nostrum loquatur! Oblatus M.I. semper habebit aliquid dicendum Matri Immaculatae... Imo quandoque sufficere potest mera praesentia affectuosa.

"ad imaginem quoque vel aram B.V. sese conferent": quamvis pietas erga B.M.V. possit esse mere interna, Regula autem hic praescribit exercitium quoddam externum et quasi publicum, et quidem utiliter...

"Sit manifestatio peculiaris devotionis erga Mariam Matrem": "ils s'attacheront à la douce Marie par l'affection d'une dévotion toute particulière et la regarderont toujours comme leur Mère."

"prosequentur": prosequi = poursuivre ou accompagner quelqu'un assidûment, s'attacher à quelqu'un...

"devotionis affectu": affectus = affectio vel motus sive actus animae, tum partis sensibilis, tum voluntatis.

Devotio sumenda in sensu theologico stricto (prompta voluntas se devovendi totaliter servitio sive cultui divino (2.2. q.82, a.1): la volonté qui se donne, se voue, se consacre à l'honneur et au service de Notre-Dame. Unde longe abest, ut sit res sensibilitatis!

Ista "devotio" essentialis sese manifestare potest variis "devotionibus" accidentalibus, i.e. exercitiis sive praxibus pietatis marialis (preces, visitatio imaginis, peregrinationes, scapularia...); sed praesertim per integram vitam marialem. Oblatus B.M.V. hoc practice exsequitur perficiendo omnes suas activitates:

per Mariam: magis ac magis explicite implorando per Mariam Mediatricem universalem omnes gratias quibus agimus salutariter;

cum Maria: considerando eam uti exemplar in omni bono agendo ("Exemplar totius perfectionis immaculatum"), et quidem ut exemplar vivum quocum semper debemus esse uniti mente et corde, ut et nos continuemus opus incarnationis redemptricis in nobis et circa nos ("cum Maria Matre JESU");

in Maria: conscientiam nostrae dependentiae ab ejus maternitate spirituali, manentes sub ejus influxu, exsequentes fideliter consilia maternae ejus misericordiae.

"ac in Matrem semper habebunt": Oblati speciali modo venerentur spiritualement maternitatem B.M.V., habeant conscientiam vividiorum suam vitam christianam, religiosam, sacerdotalem et apostolicam dependere a munere materno V. Mariae. Sunt ex iis "qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati" et verissime etiam ex Maria Matre Immaculata.

Relinquentes suas familias terrenas, assumpti sunt in familia spirituali cujus Patrona et Mater est Virgo-Mater Immaculata.

Fiducia filialis v. Fundatoris aliorumque Oblatorum: v. narrationem mortis P. HONORAT (1862) apud Rambert, I, p. 405; Notices nécrol., I, p. 75.

Excolentes hanc particularem devotionem in nostra vita personali simul adimplemus finem proprium Congregationis: art. 10.

### 3. Recitatio coronae Virginis. Art. 258, a.

Rosarium est exercitium orale simul et contemplativum, quasi scola praeparatoria ad contemplationem.

Ratione contemplationis praecipuorum mysteriorum Incarnationis et Redemptionis ordinatur simul ad D.N.J.C. et ad B.M.V. Ejus objectum videtur esse unio intima B.M.V. cum CHRISTO in ejus mysteriis. Quo fit ut Rosarium optime conveniat religioso-sacerdoti-apostolo. Et intelligitur, cur Ecclesia ejus recitationem consiliatur, imo eam praescribat clericis et religiosis: can. 125, 2<sup>o</sup>; 512; 595; Pius XII, Exhortatio ap. "Menti nostrae" 23-9-1950, Ia p. (Doc. Cath. 22-10-1950, col. 1358).

Praxis recitandi Rosarium apud nos. Sex decades, secundum usum D. Olier. Primitus omnes sex decades suum habebant mysterium meditandum, scilicet 4<sup>o</sup> loco

ponebatur respective "Quem ab Angelis, a pastoribus et a Magis adorari vidisti" - "Qui pro nobis opprobriis saturatus est" - "Qui sedet ad dexteram Patris". Ita in "Manuel de Prières", ed. Ia (1865); ed. 2a (1881).

Iste modus ordinandi mysteria abrogatus est, et jam sequimur modum communem Ecclesiae. Et additur 6a decas sine enuntiatione mysterii, pro benefactoribus defunctis, cum Ps. "De profundis" et litaniiis. Ita in Cap. gen. 1893: cf. circul. 56 (26-3-1894), p. 38.

Praedictae litaniae fuerunt olim patronorum locorum quos Oblati evangelizaverant. Sollicitudo P. de Mazenod de hac praxi: cf. litt. 9-12-1825 ad P. Tempier: "Faites recueillir exactement les noms des lieux où nous avons fait mission, et que l'on compose des litanies bien exactes. Qu'il soit ensuite bien réglé que jamais missionnaire ne se dispense de les dire chaque jour. Il est des pratiques qui doivent caractériser les Sociétés..." Item litt. 6-8-1829 ad P. Tempier.

Unaquaeque domus, et postea (Cap. gen. 1850) unaquaeque provincia debebat habere suas litanias proprias.

Uniformitatis causa Cap. gen. 1867, sess. 12, extendebat ad omnes domus Congregationis litanias quae in usu erant in domo generali.

Denique Cap. gen. 1920 eis substituebat litanias s. Joseph. Cf. Acta Cap. 1949, art. 40; Circul. 126 (9-11-1920), t.3, p. 392sq. Servando sensum primitivum istius praxis, commendamus custodiam sancti Joseph omnia loca omnesque fideles quos Oblati evangelizaverunt.

Corona Virginis generatim in communi recitabatur. Cf. art. 78; 778; Circul. 191 (15-8-1951), p. 82; circul. 203 (8-12-1953), p. 14sq.

#### 4. Apostolatus marialis. Art. 258, b.

Hujusmodi apostolatus marialis enumeratur inter finis sive opera propria Congregationis: art. 10. Hic commendatur tamquam manifestatio devotionis personalis peculiaris. Haec enim, si est sincera et viva, non potest non sese manifestare per actionem apostolicam sub una vel altera forma. Cf. Acta Cap. 1949, art. 42; Circul. 191 (15-8-1951), p. 50sq; 76sq.

Media actionis apostolicae: exemplum propriae vitae marialis intensae, praedicatio, actio individualis in confessionali et in directione spirituali, scripta... Cf. Circul. 191, p. 78sq.

Nostra "Associatio missionaria Mariae Immaculatae". Cf. Circul. 182 (25-11-1948); Circul. 191, p. 85sq.

#### N.B. 1. Alia testimonia devotionis oblaticae erga Virginem Immaculatam.